

Lucrari de amenajare a teritoriului unitatii militare Danceni, rn-ul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 000 656,91 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriu cu pavaj				
1	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	385,00	24,22 24,22	9 323,62 9 323,62
2	DL109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	90,00	270,45 92,26	24 340,84 8 303,04
3	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	90,00	20,18 20,18	1 816,29 1 816,29
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	90,00	40,63 0,00	3 656,45 0,00
5	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	18,00	27,26 0,00	490,75 0,00
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	90,00	51,16 50,16	4 604,78 4 514,78
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu	m3	180,00	458,57 34,60	82 542,51 6 227,28

1	2	3	4	5	6	7
		impanare fara innororire				
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip 10cm grosime	m3	180,00	307,26 51,89	55 307,56 9 340,92
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	220,00	184,24 34,02	40 532,26 7 484,27
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, fost in folosinta	m	350,00	83,74 34,02	29 308,14 11 906,79
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj vibropresat grosime 6 cm)	m2	1 800,00	213,98 34,37	385 156,46 61 857,65
		Total Amenajarea teritoriu cu pavaj Inclusiv salariu				637 079,66 120 774,64
		2. Edificiul nr.02				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli ale peretilor interioari	m2	117,15	16,15 15,57	1 892,00 1 823,81
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	117,50	7,39 6,34	868,63 745,26
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	117,15	4,35 1,73	510,11 202,65
15	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	117,15	243,86 132,62	28 567,69 15 536,20
16	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime,	m	36,00	42,74 38,06	1 538,54 1 370,00

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	5,40	136,90 57,14	739,23 308,56
18	IzF55A	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren 50mm cu ancadramentul golurilor cu vata minerala, cu latimea 25mm. Cornier din aluminiu l = 3m, se include 34 metri. Materiale marunte (cirpe, spuma, cornier)=1,010	m2	117,50	209,07 121,72	24 565,25 14 301,98
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	106,20	22,78 6,92	2 419,36 734,82
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	106,20	128,70 70,35	13 668,39 7 470,66
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu Betonkontakt	m2	16,80	6,61 1,73	111,03 29,06
22	CI21A	Placaj din gresie portelenat la soclu Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	16,80	491,77 167,21	8 261,69 2 809,20
		Total Edificiul nr.02 Inclusiv salariu				83 141,89 45 332,19
		3. Edificiul nr.18				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,00	4,35 1,73	261,26 103,79
24	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv	m2	60,00	243,86 132,62	14 631,33 7 957,08

1	2	3	4	5	6	7
		montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti				
25	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	20,00	42,74 38,06	854,74 761,11
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	110,00	22,78 6,92	2 505,93 761,11
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	110,00	128,70 70,35	14 157,46 7 737,97
		Total Edificiul nr.18 Inclusiv salariu				32 410,73 17 321,06

		Прямые затраты	Lei	752 632,29
		Asigurari sociala	24,00 %	44 022,69
		Transportarea materiale	4,00 %	20 795,03
		Total	100,00 +	817 450,01
		Cheltuieli de regie	1,00 %	8 174,50
		Total	100,00 +	825 624,51
		Beneficiu de deviz	1,00 %	8 256,25
		Total	100,00 +	833 880,76
		TVA	20,00 %	166 776,15
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 000 656,91 183 427,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare a teritoriului unitatii militare Danceni, rn-ul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 000 656,91 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	306,36	57,66	17 664,46
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	288,40	57,66	16 629,37
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	62,00	57,66	3 575,06
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 403,16	57,66	80 906,21
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	213,85	57,66	12 330,59
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,82	57,66	335,49
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	25,94	57,66	1 495,93
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	12,93	57,66	745,26
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	357,30	57,66	20 601,92
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	244,74	57,66	14 111,56
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	62,63	57,66	3 611,24
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	198,07	57,66	11 420,80
		Total manopera				183 427,89

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	36,54	233,10	8 517,47
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	219,42	226,80	49 764,46
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,46	175,00	2 005,82
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	198,00	175,00	34 650,00
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	9,00	175,00	1 575,00
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	77,04	175,00	13 482,00
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	26,57	16,33	433,93
8.	2416586105303-1	Betonkontakt	kg	2,52	31,36	79,03
9.	24302261000001	Fuga	kg	7,30	17,50	127,68
10.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	89,72	37,80	3 391,53
11.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	1,62	31,36	50,80
12.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	447,40	4,96	2 219,13
13.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	664,58	4,13	2 744,72
14.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	74,66	3,62	270,27
15.	2521302602907	Placi termoizolante din polistiren de 50mm grosime	m2	29,67	41,83	1 241,04
16.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	29,67	70,14	2 080,96

17.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	130,54	7,66	999,96
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 664,40	2,40	3 994,56
19.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 880,00	2,40	6 912,00
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 826,38	2,40	4 383,31
21.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 166,00	2,40	33 998,40
22.	2652102100713	Var pasta	m3	0,06	1 200,00	67,20
23.	2652102100737	Var hidratat	kg	318,87	6,45	2 056,71
24.	26531021008311	Tink	kg	497,26	25,33	12 595,60
25.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	77,11	4,76	367,05
26.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm grosime	m2	1 827,00	145,83	266 431,41
27.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	25,65	916,67	23 512,59
28.	2664102101000-	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,28	0,00	0,00
29.	2664102102000-	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,89	0,00	0,00
30.	2664102102008-	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,77	0,00	0,00
31.	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,01	0,00	0,00
32.	2666122800285-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 150x300x1000 mm	m	221,10	100,00	22 110,00
33.	2666122800285-2-	Bordura beton fost in folosinta	m	351,75	0,00	0,00
34.	2670112202051	Placi din gresie portelanat	m2	17,31	285,00	4 932,61
35.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	416,30	24,62	10 249,37
36.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	34,00	5,55	188,70
37.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,31	25,83	137,27
38.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	8,86	40,00	354,30
39.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	1,89	5,55	10,49
40.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	67,32	21,87	1 472,22
41.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	712,05	1,00	712,05
42.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	35,25	3,50	123,38
43.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	36,00	25,00	900,00
44.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	36,00	10,00	360,00
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,13	10,00	111,33
46.	4100126202818	Apa	m3	18,96	10,00	189,59
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	20,51	3,50	71,78
Total materiale de construcții						519 875,70

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	75,60	50,00	3 780,00
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	69,75	194,62	13 574,75
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	37,80	194,62	7 356,64
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,99	8,20	24,55
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,17	8,20	9,61
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,70	10,00	27,02
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,37	8,20	11,24
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,28	282,92	2 625,21
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	46,44	330,92	15 367,92
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,23	10,00	22,32
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,25	218,11	490,75
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,23	94,80	116,26
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	69,75	28,34	1 976,71
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,76	21,36	16,33
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,18	10,00	1,85
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,30	10,00	12,97
17.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,16	10,00	1,60
18.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	23,22	157,47	3 656,45

19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,70	95,00	256,50
		Total utilaje de construcții				49 328,69

Прямые затраты	Lei	752 632,29
Asigurari sociala	24,00 %	44 022,69
Transportarea materiale	4,00 %	20 795,03
Total	100,00 +	817 450,01
Cheltuieli de regie	1,00 %	8 174,50
Total	100,00 +	825 624,51
Beneficiu de deviz	1,00 %	8 256,25
Total	100,00 +	833 880,76
TVA	20,00 %	166 776,15

Total deviz: **1 000 656,91**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare a teritoriului
unitatii militare Danceni, rn-ul Ialoveni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lucrari de reparatie

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriu cu pavaj				
1	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			24,22 24,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	57,66	24,22
2	Dl109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			270,45 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,7750	194,62	150,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	282,92	5,40
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	28,34	21,96
3	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			20,18 20,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			40,63 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	157,47	40,63
5	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			27,26 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	218,11	27,26
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			51,16 50,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	57,66	50,16
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			458,57 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	233,10	47,32
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	226,80	276,47
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	282,92	11,88
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	330,92	85,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	95,00	1,43
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip 10cm grosime	m3			307,26 51,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	175,00	192,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	194,62	40,87

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			184,24 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	916,67	41,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	175,00	1,40
	2666122800285-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 150x300x1000 mm	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, fost in folosinta	m			83,74 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	916,67	41,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	175,00	1,40
	2666122800285-2-	Bordura beton fost in folosinta	m	1,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj vibropresat grosime 6 cm)	m2			213,98 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm grosime	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,89
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	175,00	0,88
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	175,00	7,49
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,50
		2. Edificiul nr.02				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli ale peretilor interioari	m2			16,15 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	8,20	0,08
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			7,39 6,34
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,50	1,05
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
15	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			243,86 132,62
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	57,66	95,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000-	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008-	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	25,83	0,77

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,40	24,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	6,45	11,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	175,00	6,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	21,87	8,31
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	24,62	57,86
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	40,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	8,20	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	21,36	0,09
16	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			42,74 38,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,40	2,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 200,00	1,20
	2664102101000-	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	175,00	1,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	21,36	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	8,20	0,01
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			136,90 57,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,14
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	31,36	9,41
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	4,76	67,97
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	5,55	1,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	8,20	0,02
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
18	IzF55A	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren 50mm cu ancadramentul golurilor cu vata minerala, cu latimea 25mm. Cornier din aluminiu l = 3m, se include 34 metri. Materiale marunte (cirpe, spuma, cornier)=1,010	m2			209,07 121,72
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	57,66	104,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,290978	57,66	16,78
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	4,96	18,89
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	4,13	23,36
	2521302602907	Placi termoizolante din polistiren de 50mm grosime	m2	0,2500	41,83	10,56
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	70,14	17,71
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,66	8,51
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,2865	5,55	1,61
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	8,20	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	8,20	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	10,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	10,00	0,19
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,78 6,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			128,70 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	25,33	58,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu Betonkontakt	m2			6,61

1	2	3	4	5	6	7
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303-1	Betonkontakt	kg	0,1500	31,36	4,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
22	CI21A	Placaj din gresie portelanat la soclu Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			491,77 167,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	57,66	167,21
	2670112202051	Placi din gresie portelanat	m2	1,0200	285,00	293,61
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,62	16,09
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	17,50	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	8,20	0,21
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	10,00	0,11
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	94,80	6,92
		3. Edificiul nr.18				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
24	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			243,86 132,62
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	57,66	95,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000-	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008-	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	25,83	0,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,40	24,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	6,45	11,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	175,00	6,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	21,87	8,31
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	24,62	57,86
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	40,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	8,20	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	21,36	0,09
25	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			42,74 38,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,40	2,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 200,00	1,20
	2664102101000-	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	175,00	1,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	21,36	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	8,20	0,01
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,78 6,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			128,70 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	25,33	58,26

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.